
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением  

отдельных предметов № 61» города Кирова 
 

 

ПРИКАЗ 

 

22.11.2024                                                                                                          № 442-од 

 

Об использовании информационно-коммуникационной образовательной плат-

формы «Сферум» 

В целях обеспечения единой среды коммуникаций для всех участников обра-

зовательных отношений, с учетом письма Минпросвещения России от 31.07.2023 № 

04-423 «Об исполнении протокола» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Использовать с 22 ноября 2024 года в МБОУ «СОШ с УИОП № 61» города 

Кирова в образовательной деятельности и организации взаимодействия с обучаю-

щимися и родителями (законными представителями) информационно-коммуника-

ционную образовательную платформу «Сферум» (далее – ИКОП Сферум). 

2. Назначить заместителя директора по УР Котельникову И.Н., заместителя 

директора по УМР Садырину О.Н., учителя информатики Симанову Т.Н.. работни-

ками, имеющим профиль «Администратор ОО» в ИКОП Сферум. 

3. Учителю информатики Симановой Т.Н., инженеру - электронику Гагаузу 

Д.С. сопровождать и координировать процессы использования ИКОП Сферум 

внутри образовательной организации; 

4. Котельниковой И.Н. организовать заседание педагогического совета и 

разъяснить участникам особенности использования ИКОП Сферум – в срок до 

28.12.2024 года. 

5. Педагогическим работникам: 

 пройти обучение, ознакомиться с материалами по использова-

нию учебного профиля ИКОП Сферум на странице в сети интернет по ад-

ресу https://sferum.ru; 

 организовать классные часы с обучающимися, провести разъяс-

нительную беседу с их родителями (законными представителями) по вопро-

сам взаимодействия через ИКОП Сферум – в срок до 28.12.2024 года. 

6. Секретарю руководителя Кухаевой О.В. довести настоящий приказ под под-

пись до сведения всех педагогических работников. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                        В.С. Симанов 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Котельникова И.Н.                  _____________          22.11.2024 

Садырина О.Н.                         _____________          22.11.2024 

Симанова Т.Н.                         _____________           22.11.2024 

Гагауз Д.С.                               _____________           22.11.2024 


		2024-12-03T13:32:46+0300
	Симанов Василий Сергеевич
	Я являюсь автором этого документа




